[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	02
	»
	сентября
	2013 г.
	 №
	  303

с. Сосково

	Об организации подвоза учащихся общеобразовательных школ Сосковского района в  2013-2014 учебном году

 В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами «Гигиеническими требованиями к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.1178-02», утвержденными постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 28 ноября 2002 года № 44, в целях обеспечения организованного подвоза учащихся ОУ, проживающих на расстоянии более 3-х км. от школы, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать со 2 сентября 2013 года подвоз учащихся ОУ, проживающих на расстоянии более 3-х км. от школы по маршрутам согласно приложению.

2. Организацию подвоза, обеспечение транспортом возложить на руководителей МБОУ: «Сосковская средняя общеобразовательная школа» (Кузина З. И.), «Рыжковская средняя общеобразовательная школа»                    (Макарова Т. Д.), «Цвеленевская средняя общеобразовательная школа»             (Артюхов С. А.), «Новогнездиловская начальная  общеобразовательная школа» (Соболева Т. Н.), «Прилепская средняя общеобразовательная школа»                  (Силкин Р. М.), «Алмазовская средняя общеобразовательная школа»                 (Киселева И. А).

3. Расходы произвести за счет р.п. 0702 ц.ст.4219940 в.р. 611.

4. Координацию работы по организации подвоза школьников поручить начальнику отдела  образования Администрации Сосковского района Сосой Е. В.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в "Информационном Вестнике Сосковского района" и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике            Г. И. Черникову.
Глава Администрации района                                                              В. Н. Судариков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	Расчет денежных средств, необходимых для осуществления подвоза учащихся ОУ на сентябрь

	маршрут
	транспорт
	ФИО водителя
	кол-во
	протяжен-
	заправка
	норма расхода
	кол-во
	кол-во
	цена за
	дорожные
	сумма на
	сумма на

	детей
	ность
	в
	бензина на
	литров
	литров
	бензин
	условия
	бензин
	масло

	Сосково
	100 км
	в день
	на 25 дней
	литр масла

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Должонки-Цвеле

	292,5

	нево-Должонки-
	ПАЗ
	Суханов Н.В.
	28
	36
	22
	32,5
	11,7
	масло
	27,8

	8926,58
	750 на

	Маслово-Цвеле

	4 раза

	электролит

	долив

	нево-Маслово-

	88

	тосол

	Цвеленево

	28,6

	2000 руб

	Сосково-Хмелевая

	46

	6 км- нор.

	Сосково-Хмелевая
	ПАЗ
	Селезнев В.В.
	17
	52

	32,5
	17,3
	432,25
	27,8
	39 л
	12016,6
	750

	Сосково

	14,95

	(на 20%

	на долив

	больше)

	2,34

	2,34 л

	Сосково-Мыцкое

	56

	36

	222,50
	27,8
	20

	Орехово-Сосково

	17,8
	6185,5
	500

	Орехово-Мыцкое
	Газель
	Коровин В.А.
	5

	14,85
	8,9

	(на 20%

	на долив

	Сосково

	5,35

	3,56

	Сосково-Г.Болото

	в.Боевка-Маяк

	Прилепы-маяк

	2160

	в.Боевка-г.Болото
	КАВЗ
	Усенков А.В.

	65

	40
	26,0
	650
	27,8

	18070,00
	на долив

	Сосково

	Сосково

	Рыжково-Ключник.

	25

	Рыжково-Ключник.

	4 раза

	Рыжково-Рыжково
	ПАЗ
	Лобачев С.А.

	54

	32,5
	17,55
	438,8
	27,8

	12197,3
	750

	Гончаровка-Рыжко

	32,5

	на долив

	Гончаровка-Рыжко

	Сосково-Звягинц

	10,4
	3,38

	295

	21,6

	Сосково-Звягинц
	ПАЗ
	Селезнев В.В
	12
	32
	32,5

	11,8

	27,8
	39 л(на
	8201,00

	Сосково

	32,50

	20% больш

	8,42

	8,42 л

	Сосково-Мелихово

	48 км 39 л

	1500

	Кирово-Толмачево
	ПАЗ
	Хлюпкин С.Д.

	72
	24
	7,8

	(на 20%

	замена

	Сосково-Мелихово

	4

	32,5

	26,52

	27,8
	больше)
	18431,4
	750 на

	Кирово-Толмачево

	7,8
	18,72

	663

	18,72

	долив

	Сосково

	Толмачево-

	Новогнездилово

	40
	18,7
	1,8

	8 КМ

	Новогнездилово
	Газель
	Соболев В.С.
	9
	18
	4 раза

	90
	27,8
	22,4

	Толмачево-

	1,87

	2502,00

	1,87

	3,6
	5,6

	Алмазово-Зяблово

	Алмазово-Зяблово
	Газель

	9
	12
	50

	27,8

	1440,04

	Алмазово

	1 раз
	14,8
	1,8
	44,4

	7,4

	7,4

	51,8

	Лобынцево

	30
	14,85
	3,6
	89,1
	27,8

	2602,08

	Прилепы-Лобынц
	Газель
	Гоцык А.А.

	24
	1 раз

	4,5

	Прилепы

	4,5

	93,6

	Сосково-Кирово

	25 км

	Мелихово-Сосково
	Газель

	14,85
	4

	27,8
	17,82
	5907,5

	Мелихово-Киро

	Коровин В.А.
	8
	52

	4,5
	212,5

	на 20%

	Сосково

	8,5

	больше

	Начальник отдела образования                                                            Е.В. Сосой

PAGE